



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 6 年度

豊沢川農業水利事業

豊沢ダム周辺整備（その 1）工事

積 算 書

（当初）

東北農政局
和賀中央農業水利事業所

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名 豊沢川農業水利事業
 工事名 豊沢ダム周辺整備（その１）工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			38,160,000	
・工事原価			31,912,000	
純工事費			23,177,000	
・直接工事費			19,376,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	19,241,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	135,000	
・間接工事費			12,536,000	
・共通仮設費			3,801,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$19,376,000 \times ((12.180 \times 1.000) \times 1.300 \times 1.020 \times 1.000)$			3,129,000	
・運搬費	1.000	式	446,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			226,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$19,323,000 \times (1.170)$			226,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			8,735,000	
・現場管理費（率計上）				
$23,177,000 \times ((32.070 \times 1.000) \times 1.100 \times 1.050 \times 1.000 + 0.650 \times 0.000 - 0.000)$			8,735,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$31,912,000 \times (19.570 \times 1.000 + 0.04)$			6,257,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			53,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名 豊沢川農業水利事業

工事名 豊沢ダム周辺整備(その1)工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費(仮設工を除く)				19,241,000	
・下部進入路工					
	1.000	式		1,204,000	
・・作業土工					
	1.000	式		32,000	
000001 床掘					歩A・単A B単 1号
	1.000	式	31,822	31,822	
合 計				31,822	
・・作業残土処理工 岩手県花巻市豊沢地内					
	1.000	式		13,000	
000002 作業残土処理工 岩手県花巻市豊沢地内					歩A・単A B単 2号
	1.000	式	13,420	13,420	
合 計				13,420	
・・法面整形工					
	1.000	式		2,000	
000003 法面整形 切土部					歩A・単A B単 3号
	2.500	m ²	915	2,288	
合 計				2,288	
・・舗装工					
	1.000	式		237,000	
000004 コンクリート舗装工 18-8-25BB、12cm厚					歩A・単A B単 4号
	51.000	m ²	3,512	179,112	
000005 養生工 一般養生、小型構造物					歩A・単A B単 5号
	6.100	m ³	1,986	12,115	
000006 路盤紙 クラフト紙系					歩A・単A B単 6号
	51.000	m ²	32	1,632	
000007 路盤工 RC-40、1層、15cm厚					歩A・単A B単 7号
	51.000	m ²	762	38,862	
000008 目地板工 瀝青質板、t=10mm					歩A・単A B単 8号
	1.100	m ²	5,077	5,585	
合 計				237,306	
・・歩車道境界ブロック撤去工					
	1.000	式		8,000	
000009 歩車道境界ブロック撤去工					歩A・単A B単 9号
	4.800	m	774	3,715	
000010 殻運搬 小規模土工、17km以下					歩A・単A B単 10号
	0.300	m ³	10,780	3,234	
000011 産廃処分費 無筋コンクリート					歩A・単A B単 11号
	0.300	m ³	3,525	1,058	
合 計				8,007	
・・照明柱撤去工					
	1.000	式		102,000	
000012 照明柱撤去工 φ110、H4.2m					歩A・単A B単 12号
	1.000	基	101,732	101,732	
合 計				101,732	
・・既設鋼製階段撤去工					
	1.000	式		421,000	
000013 既設鋼製階段撤去工					歩A・単A B単 13号
	1.000	基	421,103	421,103	
合 計				421,103	
・・伐木工					
	1.000	式		389,000	
000014 伐採工(枝葉) 伐採～造材～集積					歩A・単A B単 14号
	2.000	本	115,543	231,086	
000015 木くず運搬費 枝葉					歩A・単A B単 15号
	5.500	m ³	3,923	21,577	
000016 木くず処分費 枝葉					歩A・単A B単 16号
	5.500	m ³	7,040	38,720	
000017 伐根工 伐根～集積・整地					歩A・単A B単 17号
	2.000	本	40,323	80,646	
000018 木くず運搬費 根					歩A・単A B単 18号
	1.200	m ³	2,927	3,512	
000019 木くず処分費 根					歩A・単A B単 19号
	1.200	m ³	11,000	13,200	

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備 (その 1) 工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
合 計				388,741	
・係船設備工					
・ ・ 既設ブロック背面注入工	1.000	式		17,751,000	
	1.000	式		7,893,000	
000020 空洞充填工 可塑性モルタル空洞充填	12.600	m3	553,699	6,976,607	歩A・単A B単 20号
000021 コンクリート削孔 注入孔削孔	154.000	本	4,622	711,788	歩A・単A B単 21号
000022 注入孔充填工	154.000	本	1,331	204,974	歩A・単A B単 22号
合 計				7,893,369	
・ ・ レール設置・撤去工					
	1.000	式		4,991,000	
000023 既設レール撤去工 15kgレール、2条当たり、モルタル基礎取壊含む	80.000	m	25,354	2,028,320	歩A・単A B単 23号
000024 レール設置工 15kgレール、2条当たり	80.000	m	29,648	2,371,840	歩A・単A B単 24号
000025 軽レール 15kgレール	160.000	m	3,694	591,040	歩A・単A B単 25号
合 計				4,991,200	
・ ・ モルタル基礎工 コンクリート枠部	1.000	式		92,000	
000026 コンクリート	0.100	m3	43,600	4,360	歩A・単A B単 26号
000027 養生工 特殊養生、小型構造物	0.100	m3	14,976	1,498	歩A・単A B単 27号
000028 型枠 一般型枠、小型構造物	1.000	式	6,700	6,700	歩A・単A B単 28号
000029 鋼板	43.000	kg	178	7,654	歩A・単A B単 29号
000030 コンクリートアンカーボルト設置	36.000	本	1,341	48,276	歩A・単A B単 30号
000031 ステンレス棒鋼 SUS303、φ16×230	36.000	本	283	10,188	歩A・単A B単 31号
000032 コンクリートアンカー用樹脂カプセル φ16	36.000	本	376	13,536	歩A・単A B単 32号
合 計				92,212	
・ ・ モルタル基礎工 平板ブロック部	1.000	式		418,000	
000033 コンクリート	0.500	m3	43,600	21,800	歩A・単A B単 33号
000034 養生工 特殊養生、小型構造物	0.500	m3	14,976	7,488	歩A・単A B単 34号
000035 型枠 一般型枠、小型構造物	1.000	式	75,619	75,619	歩A・単A B単 35号
000036 鋼板	163.000	kg	178	29,014	歩A・単A B単 36号
000037 コンクリートアンカーボルト設置	136.000	本	1,341	182,376	歩A・単A B単 37号
000038 ステンレス棒鋼 SUS303、φ16×300	136.000	本	370	50,320	歩A・単A B単 38号
000039 コンクリートアンカー用樹脂カプセル φ16	136.000	本	376	51,136	歩A・単A B単 39号
合 計				417,753	
・ ・ レール締結工					
	1.000	式		350,000	
000040 軌道締結工 2条当たり	80.000	m	2,480	198,400	歩A・単A B単 40号
000041 ペーシ 15kg用	60.000	枚	521	31,260	歩A・単A B単 41号
000042 モール 15kg用	120.000	本	133	15,960	歩A・単A B単 42号
000043 レールクリップ 12～15kg用	344.000	個	212	72,928	歩A・単A B単 43号
000044 ステンレスボルト M12×40	344.000	本	57	19,608	歩A・単A B単 44号
000045 ステンレスナット M12	344.000	個	24	8,256	歩A・単A B単 45号
000046 ステンレスワッシャー M12	344.000	枚	11	3,784	歩A・単A B単 46号

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備 (その 1) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S02013	コンクリート削孔工					
	防護柵等支柱削孔工 φ150mm以下		本	4,622		歩A・単A
	*** S 単 - 2号 ***					
S02013	防護柵等支柱削孔工					
	防護柵等支柱削孔工 φ150mm以下		本	4,622		歩A・単A
	*** S 単 - 3号 ***					
S02013	排水ドレン用貫通口削孔					
	防護柵等支柱削孔工 φ150mm以下		本	4,622		歩A・単A
	*** S 単 - 4号 ***					
S02111	圧送ポンプ損料					
	圧送ポンプ損料		日	9,000		歩A・単A
	*** S 単 - 5号 ***					
S02111	ミキサー					
	ミキサー A液用8.0kw500L		日	5,800		歩A・単A
	*** S 単 - 6号 ***					
S02111	ミキサー					
	ミキサー B液用1.5kw		日	5,800		歩A・単A
	*** S 単 - 7号 ***					
S02111	操作盤					
	操作盤 簡易型攪拌機用		日	8,200		歩A・単A
	*** S 単 - 8号 ***					
S02111	ミッシングネット					
	ミッシングネット		日	6,700		歩A・単A
	*** S 単 - 9号 ***					
S02111	給水ポンプ					
	給水ポンプ 1.5kw		日	670		歩A・単A
	*** S 単 - 10号 ***					
S02112	ラフテレーンクレーン (賃料)					
	ラフテレーンクレーン (賃料) 12～13t		台・日	38,400		歩A・単A
	*** S 単 - 11号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	32,538		歩A・単A
	*** S 単 - 12号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	26,520		歩A・単A
	*** S 単 - 13号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	22,542		歩A・単A
	*** S 単 - 14号 ***					
S02115	運転手 (特殊)					
	運転手 (特殊)		人	31,620		歩A・単A
	*** S 単 - 15号 ***					
S02115	溶接工					
	溶接工		人	28,866		歩A・単A
	*** S 単 - 16号 ***					
S02116	路盤紙 (クラフト紙)					
	路盤紙 (クラフト紙)		m ²	32		歩A・単A
	*** S 単 - 17号 ***					
S02116	グラウト材					
	グラウト材 ,1.0N/mm ² 配合,		m ³	126,500		歩A・単A
	*** S 単 - 18号 ***					
S02116	軽油					
	軽油 ハト-ll給油,,		L	136		歩A・単A
	*** S 単 - 19号 ***					
S02116	セメント系グラウト材					
	セメント系グラウト材		kg	670		歩A・単A
	*** S 単 - 20号 ***					
S02116	レール (軌条)					
	レール (軌条) 15kg/m,,		m	3,694		歩A・単A
	*** S 単 - 21号 ***					
S02116	銅板					
	銅板		kg	178		歩A・単A
	*** S 単 - 22号 ***					
S02116	ステンレス棒鋼					

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備 (その 1) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	ステンレス棒鋼 SUS304、φ16×230、 *** S単 - 23号 ***		本	283		歩A・単A
	コンクリートアンカー用樹脂カプセル コンクリートアンカー用樹脂カプセル φ16、 *** S単 - 24号 ***		本	376		歩A・単A
S02116	ステンレス棒鋼 ステンレス棒鋼 SUS304、φ16×300、 *** S単 - 25号 ***		本	370		歩A・単A
	ペーシ ペーシ 15kg用、 *** S単 - 26号 ***		枚	521		歩A・単A
S02116	モール モール 15kg用、 *** S単 - 27号 ***		本	133		歩A・単A
	レールクリップ レールクリップ 12～15kg用、 *** S単 - 28号 ***		個	212		歩A・単A
S02116	ステンレスボルト ステンレスボルト M12×40、 *** S単 - 29号 ***		本	57		歩A・単A
	ステンレスナット ステンレスナット M12、 *** S単 - 30号 ***		個	24		歩A・単A
S02116	ステンレスワッシャー ステンレスワッシャー M12、 *** S単 - 31号 ***		枚	11		歩A・単A
	ポリプロピレン製ます用標準蓋 ポリプロピレン製ます用標準蓋 レジコン標準蓋、250、 *** S単 - 32号 ***		枚	2,800		歩A・単A
S02116	除湿器 除湿器 床置型、除湿能力25～30L/日 (50Hz) 程度、AC100V、 *** S単 - 33号 ***		台	115,000		歩A・単A
	ドレン管 ドレン管 φ16、対候性、LLDPE、 *** S単 - 34号 ***		m	4,540		歩A・単A
S02123	建設廃材 建設廃材 無筋コンクリート廃材 *** S単 - 35号 ***		m3	3,525		歩A・単A
	処分価格 処分価格 木くず (枝葉) *** S単 - 36号 ***		m3	7,040		歩A・単A
S02123	処分価格 処分価格 木くず (伐根) *** S単 - 37号 ***		m3	11,000		歩A・単A
S03017	養生 養生 一般養生、小型構造物、あり *** S単 - 38号 ***		m3	1,986		歩A・単A
	養生 養生 特殊養生 (シ ー ト 被 覆)、小型構造物、あり *** S単 - 39号 ***		m3	14,976		歩A・単A
S08031	コンクリート舗装工 (人力) コンクリート舗装工 (人力) 圧縮強度18N/mm2粗骨材25mm (高炉B)、12cm *** S単 - 40号 ***		m ²	3,512		歩A・単A
	【 横断・転落防止柵設置 】 【 横断・転落防止柵設置 】 コンクリート建込、2.0m、ビーム式・ハコ式、100m未満、-、無し *** S単 - 41号 ***		m	30,599		歩A・単A
S12038	軌道締結工 軌道敷設・撤去 (トリ) 15kg/m、坑外、敷設、全体工事分単価、トリ工事期間 (Td)、0日、0日 *** S単 - 42号 ***		m	2,480		歩A・単A
	トラック [クレーン装置付] トラック [クレーン装置付] 、ハコトラック4～4.5t積 2.9t吊、運転 1 日当たり算出 *** S単 - 43号 ***		日	13,500		歩A・単A
S16001	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブームハコケット型] 高所作業車 [トラック架装・伸縮ブームハコケット型] 、作業床高さ11～12×積載荷重200kg×定員2、運転 1 日当たり算出		日	48,968		歩A・単A

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備(その1)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 44号 ***					
S16001	トラック[クレーン装置付]					
	トラック[クレーン装置付] 、 Λ -ストラック4～4.5t積 2.9t吊、運転1日当たり算出		日	49,336		歩A・単A
	*** S単 - 45号 ***					
S16001	Λ -クレーン用アタッチメント					
	Λ -クレーン用アタッチメント 、掴み装置、開口幅1,700～2,000mm、爪幅400～750mm、運転1日当たり算出		日	3,690		歩A・単A
	*** S単 - 46号 ***					
S16002	エンジン[ガソリンエンジン]					
	エンジン[ガソリンエンジン] 、鋸長600mmエンジン排気量0.080L、交替制補正対象外、運転1日当たり算出		日	1,130		歩A・単A
	*** S単 - 47号 ***					
S16004	Λ -クレーン[クレーン型・超低・排対型(～3次)]					
	Λ -クレーン[クレーン型・超低・排対型(～3次)] Λ -クレーン(クレーン型)、山0.45(平0.35)、あり		日	48,427		歩A・単A
	*** S単 - 48号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去、12、1、あり		m ²	556		歩A・単A
	*** S単 - 49号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力)、12m以内、10kmまで、片道計上、計上する(敷鉄板以外)、積込・取卸、0.0、0.0		ton	4,910		歩A・単A
	*** S単 - 50号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力)、12m以内、50kmまで、往復計上、計上する(敷鉄板以外)、積込・取卸、0.0、0.0		ton	10,340		歩A・単A
	*** S単 - 51号 ***					
S42112	雨水浸透ます設置工					
	ハンドホール設置工 その他、2000kg以下、1.0m未満、あり、なし、		基	36,079		歩A・単A
	*** S単 - 52号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り 土砂、上記以外(小規模)、-、-		m ³	2,273		歩A・単A
	*** S単 - 53号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 小規模、 Λ -クレーン山積0.28m ³ (平積0.2m ³)、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、無し、0.2km以下		m ³	822.8		歩A・単A
	*** S単 - 54号 ***					
SA0121	木くず(枝葉)運搬					
	SP 土砂等運搬 標準、 Λ -クレーン山積0.8m ³ (平積0.6m ³)、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、無し、49.5km以下		m ³	3,923		歩A・単A
	*** S単 - 55号 ***					
SA0121	木くず(伐根)運搬					
	SP 土砂等運搬 標準、 Λ -クレーン山積0.8m ³ (平積0.6m ³)、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、無し、22.5km以下		m ³	2,927		歩A・単A
	*** S単 - 56号 ***					
SA0152	SP 法面整形					
	SP 法面整形 切土部、-、無し、 Λ -質土、砂及び砂質土、粘性土、あり		m ²	914.8		歩A・単A
	*** S単 - 57号 ***					
SA0161	SP 整地					
	SP 整地 残土受け入れ地での処理、-、-、あり		m ³	135.8		歩A・単A
	*** S単 - 58号 ***					
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 舗装版破砕、機械積込(小規模土工)、無し、17.0km以下、		m ³	10,780		歩A・単A
	*** S単 - 59号 ***					
SA0311	SP コンクリート					
	SP コンクリート 小型構造物、人力打設、計上する、-、一般養生、-、有り、-、コンクリート各種		m ³	43,600		歩A・単A
	*** S単 - 60号 ***					
SA0312	SP 型枠					
	SP 型枠 一般型枠、小型構造物		m ²	9,572		歩A・単A
	*** S単 - 61号 ***					
SA0331	SP 目地板					
	SP 目地板 30m ² 未満、計上する、目地板(瀝青質板) t=10mm		m ²	5,077		歩A・単A
	*** S単 - 62号 ***					
SA0822	SP コンクリートアンカーボルト設置					
	SP コンクリートアンカーボルト設置 有り、		本	1,341		歩A・単A

東北農政局

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備（その１）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02013	コンクリート削孔工		本		1.000 日	歩A 当たり算出
	防護柵等支柱削孔工 φ150mm以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)削孔径	φ150mm以下		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P41084	ダイヤモンドビット(コンクリート削孔用) φ150 長70mm	0.500	個	37,300	18,650	
P41086	コアチューブ(コンクリート削孔用) φ150 長250mm	0.200	本	9,510	1,902	
P41088	アダプター(コンクリート削孔用) φ150 長80mm	0.100	個	9,160	916	
R01001	土木一般世話役		人	32,538	22,777	
R01002	特殊作業員	1.000	人	26,520	26,520	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,542	22,542	
M23024	コア採取器(コア-リングマシン) φ50~150mm	1.850	供用日	1,710	3,164	
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	4.000	L	146	584	
	合 計				97,055	算出数量 21.000 本
	単 価		本		4,622	
	*** S単 - 2号 ***					
S02013	防護柵等支柱削孔工		本		1.000 日	歩A 当たり算出
	防護柵等支柱削孔工 φ150mm以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)削孔径	φ150mm以下		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P41084	ダイヤモンドビット(コンクリート削孔用) φ150 長70mm	0.500	個	37,300	18,650	
P41086	コアチューブ(コンクリート削孔用) φ150 長250mm	0.200	本	9,510	1,902	
P41088	アダプター(コンクリート削孔用) φ150 長80mm	0.100	個	9,160	916	
R01001	土木一般世話役		人	32,538	22,777	
R01002	特殊作業員	1.000	人	26,520	26,520	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,542	22,542	
M23024	コア採取器(コア-リングマシン) φ50~150mm	1.850	供用日	1,710	3,164	
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	4.000	L	146	584	
	合 計				97,055	算出数量 21.000 本
	単 価		本		4,622	
	*** S単 - 3号 ***					
S02013	排水ドレン用貫通口削孔		本		1.000 日	歩A 当たり算出
	防護柵等支柱削孔工 φ150mm以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)削孔径	φ150mm以下		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P41084	ダイヤモンドビット(コンクリート削孔用) φ150 長70mm	0.500	個	37,300	18,650	
P41086	コアチューブ(コンクリート削孔用) φ150 長250mm	0.200	本	9,510	1,902	
P41088	アダプター(コンクリート削孔用) φ150 長80mm	0.100	個	9,160	916	
R01001	土木一般世話役		人	32,538	22,777	
R01002	特殊作業員	1.000	人	26,520	26,520	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,542	22,542	

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備 (その 1) 工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
M23024	コア採取器 (コア - リング マシン) φ 50 ~ 150mm	1.850	供用日	1,710	3,164	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	4.000	L	146	584	
	合 計				97,055	算出数量 21.000 本
	単 価		本		4,622	
	*** S 単 - 4号 ***					
S02111	圧送ポンプ損料		日		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	圧送ポンプ損料			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 機械器具損料コード	M96001		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	2) 機械器具規格			深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	3) 単価の入力	9,000円				
M96001	圧送ポンプ損料 2液混合ミサ-11kw	1.000	日	9,000	9,000	
	合 計				9,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				9,000	
	*** S 単 - 5号 ***					
S02111	ミキサー		日		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ミキサー A液用8.0kw500L			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 機械器具損料コード	M96002		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	2) 機械器具規格	A液用8.0kw500L		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	3) 単価の入力	5,800円				
M96002	ミキサー A液用8.0kw500L	1.000	日	5,800	5,800	
	合 計				5,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,800	
	*** S 単 - 6号 ***					
S02111	ミキサー		日		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ミキサー B液用1.5kw			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 機械器具損料コード	M96003		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	2) 機械器具規格	B液用1.5kw		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	3) 単価の入力	5,800円				
M96003	ミキサー B液用1.5kw	1.000	日	5,800	5,800	
	合 計				5,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,800	
	*** S 単 - 7号 ***					
S02111	操作盤		日		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	操作盤 簡易型攪拌機用			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 機械器具損料コード	M96004		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	2) 機械器具規格	簡易型攪拌機用		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	3) 単価の入力	8,200円				
M96004	操作盤 簡易型攪拌機用	1.000	日	8,200	8,200	
	合 計				8,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				8,200	
	*** S 単 - 8号 ***					
S02111	ミキシング ユニット		日		1.000 各単位	歩 A 当たり算出

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備（その１）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	ミキシング エット			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	M96005 6,700円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M96005	ミキシング エット		1.000 日	6,700	6,700	
	合 計				6,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				6,700	
	*** S 単 - 9号 ***					
S02111	給水ポンプ		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	給水ポンプ 1.5kw			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	M96006 1.5kw 670円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M96006	給水ポンプ 1.5kw		1.000 日	670	670	
	合 計				670	算出数量 1.000 各単位
	単 価				670	
	*** S 単 - 10号 ***					
S02112	ラフテレーンクレーン（賃料）		台・日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ラフテレーンクレーン（賃料） 12～13t			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F96001 12～13t 38,400円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F96001	ラフテレーンクレーン（賃料） 12～13t		1.000 台・日	38,400	38,400	
	合 計				38,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				38,400	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役		1.000 人	32,538	32,538	
	合 計				32,538	算出数量 1.000 人
	単 価				32,538	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員		1.000 人	26,520	26,520	
	合 計				26,520	算出数量 1.000 人
	単 価				26,520	

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備（その１）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 13号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1,000	人	22,542	22,542	
	合 計				22,542	算出数量 1,000 人
	単 価				22,542	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02115	運転手（特殊）		人		1,000	歩A 当たり算出
	運転手（特殊）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01021 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01021	運転手（特殊）	1,000	人	31,620	31,620	
	合 計				31,620	算出数量 1,000 人
	単 価				31,620	
	*** S 単 - 15号 ***					
S02115	溶接工		人		1,000	歩A 当たり算出
	溶接工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01011 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01011	溶接工	1,000	人	28,866	28,866	
	合 計				28,866	算出数量 1,000 人
	単 価				28,866	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02116	路盤紙（クラフト紙）		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	路盤紙（クラフト紙）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96016		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96016	路盤紙（クラフト紙）	1,000	m ²	32	32	
	合 計				32	算出数量 1,000 各単位
	単 価				32	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02116	グラウト材		m3		1,000	歩A 当たり算出
	グラウト材 .1.ON/mm2配合,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地区資材（Jコード） J96001		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
J96001	グラウト材 1.ON/mm2配合	1,000	m3	126,500	126,500	
	合 計				126,500	算出数量 1,000 各単位

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備 (その 1) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				126,500	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02116	軽油		L		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P34029		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	1,000	L		136	
	合 計				136	算出数量 1,000 各単位
	単 価				136	
	*** S 単 - 19号 ***					
S02116	セメント系グラウト材		kg		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	セメント系グラウト材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96002		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96002	セメント系グラウト材	1,000	kg		670	
	合 計				670	算出数量 1,000 各単位
	単 価				670	
	*** S 単 - 20号 ***					
S02116	レール (軌条)		m		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	レール (軌条) 15kg/m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96003		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96003	レール (軌条) 15kg/m	1,000	m		3,694	
	合 計				3,694	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,694	
	*** S 単 - 21号 ***					
S02116	鋼板		kg		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	鋼板			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96007		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96007	鋼板	1,000	kg		178	
	合 計				178	算出数量 1,000 各単位
	単 価				178	
	*** S 単 - 22号 ***					
S02116	ステンレス棒鋼		本		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	ステンレス棒鋼 SUS304、φ16×230			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96008		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備 (その 1) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P96008	ステンレス棒鋼 SUS304、φ16×230	1.000	本	283	283	
	合 計				283	算出数量 1.000 各単位
	単 価				283	
	*** S 単 - 23号 ***					
S02116	コンクリートアンカー用樹脂カプセル		本		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	コンクリートアンカー用樹脂カプセル φ16、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96009		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96009	コンクリートアンカー用樹脂カプセル φ16	1.000	本	376	376	
	合 計				376	算出数量 1.000 各単位
	単 価				376	
	*** S 単 - 24号 ***					
S02116	ステンレス棒鋼		本		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ステンレス棒鋼 SUS304、φ16×300、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96020		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96020	ステンレス棒鋼 SUS304、φ16×300	1.000	本	370	370	
	合 計				370	算出数量 1.000 各単位
	単 価				370	
	*** S 単 - 25号 ***					
S02116	ベーン		枚		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ベーン 15kg用、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96005		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96005	ベーン 15kg用	1.000	枚	521	521	
	合 計				521	算出数量 1.000 各単位
	単 価				521	
	*** S 単 - 26号 ***					
S02116	モール		本		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	モール 15kg用、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96006		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96006	モール 15kg用	1.000	本	133	133	
	合 計				133	算出数量 1.000 各単位
	単 価				133	
	*** S 単 - 27号 ***					
S02116	レールクリップ		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	レールクリップ 12~15kg用、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備 (その 1) 工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96004		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
P96004	レールクリップ 12～15kg用	1.000	個	212	212	
	合 計				212	算出数量 1.000 各単位
	単 価				212	
	*** S 単 - 28号 ***					
S02116	ステンレスボルト ステンレスボルト M12×40, ,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96010		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
P96010	ステンレスボルト M12×40	1.000	本	57	57	
	合 計				57	算出数量 1.000 各単位
	単 価				57	
	*** S 単 - 29号 ***					
S02116	ステンレスナット ステンレスナット M12, ,		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96011		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
P96011	ステンレスナット M12	1.000	個	24	24	
	合 計				24	算出数量 1.000 各単位
	単 価				24	
	*** S 単 - 30号 ***					
S02116	ステンレスワッシャー ステンレスワッシャー M12, ,		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96021		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
P96021	ステンレスワッシャー M12	1.000	枚	11	11	
	合 計				11	算出数量 1.000 各単位
	単 価				11	
	*** S 単 - 31号 ***					
S02116	ポリプロピレン製ます用標準蓋 ポリプロピレン製ます用標準蓋 レジコン標準蓋、250, ,		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96013		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
P96013	ポリプロピレン製ます用標準蓋 レジコン標準蓋、250	1.000	枚	2,800	2,800	
	合 計				2,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,800	
	*** S 単 - 32号 ***					

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備(その1)工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	除湿器		台		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	除湿器 床置型、除湿能力25～30L/日(50Hz)程度、AC100V、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96014		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96014	除湿器					
	床置型、除湿能力25～30L/日(50Hz)程度、AC100V	1.000	台	115,000	115,000	
	合 計				115,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				115,000	
	*** S単 - 33号 ***					
S02116	ドレン管		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ドレン管 φ16、対候性、LLDPE、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96015		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96015	ドレン管					
	φ16、対候性、LLDPE	1.000	m	4,540	4,540	
	合 計				4,540	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,540	
	*** S単 - 34号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 無筋コンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96017		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	無筋コンクリート廃材		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	3,525円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96017	建設廃材					
	無筋コンクリート廃材	1.000	m3	3,525	3,525	
	合 計				3,525	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,525	
	*** S単 - 35号 ***					
S02123	処分価格		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	処分価格 木くず(枝葉)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96018		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	木くず(枝葉)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	7,040円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96018	処分価格					
	木くず(枝葉)	1.000	m3	7,040	7,040	
	合 計				7,040	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,040	
	*** S単 - 36号 ***					
S02123	処分価格		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	処分価格 木くず(伐根)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96019		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	木くず(伐根)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	11,000円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96019	処分価格					
	木くず(伐根)	1.000	m3	11,000	11,000	
	合 計				11,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				11,000	

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備 (その 1) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 37号 ***					
S03017	養生		m3		10.000 m3	歩 A 当たり算出
	養生 一般養生,小型構造物,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)養生方法 2)構造物区分 3)長期割引単価区分 (賃料機械)	一般養生 小型構造物 あり		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役					
		0.180	人	32,538	5,857	
R01003	普通作業員					
		0.520	人	22,542	11,722	
Y00004	諸雑費 13					
		0.130		17,579	2,285	
	合 計				19,864	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,986	
	*** S 単 - 38号 ***					
S03017	養生		m3		10.000 m3	歩 A 当たり算出
	養生 特殊養生(ｼﾞｪｯﾋｰﾀ),小型構造物,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)養生方法 2)構造物区分 3)長期割引単価区分 (賃料機械)	特殊養生(ｼﾞｪｯﾋｰﾀ) 小型構造物 あり		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F06041	ジェットヒータ 126MJ/h	9.360	日	829	7,759	
P34007	灯油 JIS1号 白灯油 業務用 小型ローリー	564.000	L	98.50	55,554	
R01001	土木一般世話役					
		0.690	人	32,538	22,451	
R01003	普通作業員					
		2.000	人	22,542	45,084	
Y00004	諸雑費 28					
		0.280		67,535	18,910	
	合 計				149,758	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		14,976	
	*** S 単 - 39号 ***					
S08031	コンクリート舗装工(人力)		m ²		100.000 m ²	歩 A 当たり算出
	コンクリート舗装工(人力) 圧縮強度18N/mm2粗骨材25mm(高炉B),12cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)生コンクリート規格 2)舗設厚(cm)	圧縮強度18N/mm2粗骨材25mm(高炉B) 12cm		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J02054	生コンクリート(高炉 B) 18 N/mm2 8cm 25(20)mm(W/C=65%以下)	12.700	m3	20,200	256,540	
R01001	土木一般世話役					
		0.500	人	32,538	16,269	
R01002	特殊作業員					
		1.100	人	26,520	29,172	
R01003	普通作業員					
		2.100	人	22,542	47,338	
Y00004	雑品 2%					
		0.020		92,779	1,856	
	合 計				351,175	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		3,512	
	*** S 単 - 40号 ***					
S08713	【横断・転落防止柵設置】		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	【横断・転落防止柵設置】 コンクリート建込,2.0m,ﾋﾞｰﾑ式・ﾊﾞｰﾈ式,100m未満, -,無し			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)横断・転落防止柵1m当たり単価 2)作業区分 3)支柱間隔 4)規格・仕様	28,300円 コンクリート建込 2.0m ﾋﾞｰﾑ式・ﾊﾞｰﾈ式		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備（その１）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	5)施工規模	100m未満				
	6)時間的制約	-				
	7)夜間作業	無し				
P22501	横断・転落防止柵 ビーム式・ハル式	1.000	m	28,300	28,300	
A04041	横断・転落防止柵設置(コンクリート建込) ビーム式・ハル式 支柱間隔3m	1.960	m	1,173	2,299	
	合 計				30,599	算出数量 1.000 m
	単 価		m		30,599	
	*** S単 - 41号 ***					
S12038	軌道締結工		m		100.000	歩A 当たり算出
	軌道敷設・撤去(トン補) 15kg/m,坑外・敷設,全体工事分単価,トン補工事期間(Td),0日,0日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)軌条規格	15kg/m		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)施工場所区分	坑外		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	敷設		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)単価算出区分	全体工事分単価				
	5)期間区分	トン補工事期間(Td)				
	6)トン補工事期間又は損耗期間	0.000日				
	7)前回までのトン補工事期間又は損耗期間	0.000日				
R01003	普通作業員	11.000	人	22,542	247,962	
Y00009	小計				247,962	
	合 計				247,962	算出数量 100.000 m
	単 価		m		2,480	
	*** S単 - 42号 ***					
S16001	トラック[クレーン装置付]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	トラック[クレーン装置付] 、ベーストラック4～4.5t積 2.9t吊,運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が時間のみ	M03104		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械コード (同上)	M03104		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)機械損料算出区分	運転1日当たり算出		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運転1日当たり運転時間(T)	5.8時間				
	5)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.23				
	6)単価計上区分	機械損料等のみ				
	7)岩石補正区分	岩石補正なし				
	10)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11)消耗部品の計上の有無	消耗部品の計上しない				
	13)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品なし				
	14)名称(消耗部品)	-				
	15)規格(消耗部品)	-				
M03104	トラック[クレーン装置付] ベーストラック4～4.5t積 2.9t吊	1.000	日	13,500	13,500	算出数量 1.000 各単位
	合 計				13,500	
	単 価		各単位		13,500	
Y00001	単位					
	*** S単 - 43号 ***					
S16001	高所作業車[トラック架装・伸縮ブームハースケット型]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	高所作業車[トラック架装・伸縮ブームハースケット型] 、作業床高さ11～12×積載荷重200kg×定員2,運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が時間のみ	M04421		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械コード (同上)	M04421		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)機械損料算出区分	運転1日当たり算出		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運転1日当たり運転時間(T)	5.0時間				
	5)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.40				
	6)単価計上区分	機械損料等+燃料+運転労務				
	7)岩石補正区分	岩石補正なし				
	8)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	9)燃料区分	軽油				
	10)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11)消耗部品の計上の有無	消耗部品の計上しない				
	13)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品なし				
	14)名称(消耗部品)	-				
	15)規格(消耗部品)	-				

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備 (その 1) 工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
M04421	高所作業車[トラック架装・伸縮ﾌﾞｰﾑ・ﾊﾞｽケット型] 作業床高さ11～12×積載荷重200kg×定員2	1.000	日	14,900	14,900	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	18.000	L	136	2,448	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	31,620	31,620	
	合 計				48,968	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		48,968	
Y00001	単位					
	*** S単 - 44号 ***					
S16001	トラック[クレーン装置付]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	トラック[クレーン装置付] 、ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ4～4.5t積 2.9t吊、運転 1 日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械ｺｰﾄﾞ 単位が時間のみ 2)機械ｺｰﾄﾞ (同上)	M03104 M03104		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)機械損料算出区分 4)運転 1 日当たり運転時間(T)	運転 1 日当たり算出 5.8時間		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.23				
	6)単価計上区分	機械損料等+燃料+運転労務				
	7)岩石補正区分	岩石補正なし				
	8)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	9)燃料区分	軽油				
	10)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11)消耗部品の計上の有無 13)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品を計上しない 消耗部品なし				
	14)名称(消耗部品) 15)規格(消耗部品)	- -				
M03104	トラック[クレーン装置付] ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ4～4.5t積 2.9t吊	1.000	日	13,500	13,500	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	31.000	L	136	4,216	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	31,620	31,620	
	合 計				49,336	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		49,336	
Y00001	単位					
	*** S単 - 45号 ***					
S16001	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ用ｱｯﾁﾒﾝﾄ		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ用ｱｯﾁﾒﾝﾄ 、掴み装置 開口幅1,700～2,000mm 爪幅400～750mm、運転 1 日当たり 算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械ｺｰﾄﾞ 単位が時間のみ 2)機械ｺｰﾄﾞ (同上)	M02548 M02548		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)機械損料算出区分 4)運転 1 日当たり運転時間(T)	運転 1 日当たり算出 5.8時間		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.50				
	6)単価計上区分	機械損料等のみ				
	7)岩石補正区分	岩石補正なし				
	10)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11)消耗部品の計上の有無 13)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品を計上しない 消耗部品なし				
	14)名称(消耗部品) 15)規格(消耗部品)	- -				
M02548	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ用ｱｯﾁﾒﾝﾄ 掴み装置 開口幅1,700～2,000mm 爪幅400～750mm	1.000	日	3,690	3,690	
	合 計				3,690	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		3,690	
Y00001	単位					
	*** S単 - 46号 ***					
S16002	ﾍﾝﾄﾞｰ[ｶﾞﾘﾝｴﾝｼﾞﾝ]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ﾍﾝﾄﾞｰ[ｶﾞﾘﾝｴﾝｼﾞﾝ] 、鋸長600mmｴﾝｼﾞﾝ排気量0.080L、交替制補正対象外、運転 1 日当たり 算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備（その１）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分 3)運転 1 日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC)	M28243 運転 1 日当たり算出 0.0 2.33		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)単価計上区分 6)燃料区分 7)燃料の計上方法 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	機械損料 + 燃料 ガソリン 機械経費算定基準値による 0.0 交替制補正対象外				
M28243	エンジン[ガソリンエンジン] 鋸長600mmエンジン排気量0.080L	2.330	供用日	485	1,130	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	0.000	L	146	0	
	合 計				1,130	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		1,130	
Y00001	単位					
	*** S 単 - 47号 ***					
S16004	バックホ[加圧型・超低・排対型(～3次)] バックホ[加圧型・超低・排対型(～3次)] バックホ[加圧型] , 山0.45(平0.35) , あり		日		1.000 日	歩 A 当たり算出
	1)機械区分 2)規格 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)長期割引単価区分(賃料機械)	バックホ(加圧型) 山0.45(平0.35) 0.0 0.00 あり		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F08012	バックホ[加圧型・超低・排対型(～3次)] 標準バックホ容量 山積0.45m3 (平積0.35m3)	1.640	日	5,770	9,463	
P34029	軽油 バックホ給油	54.000	L	136	7,344	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	31,620	31,620	
	合 計				48,427	算出数量 1.000 日
	単 価		日		48,427	
	*** S 単 - 48号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,12,1,あり		m ²		1,000.000 m ²	歩 A 当たり算出
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 12 1 あり		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	121	121,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	26,520	76,908	
R01003	普通作業員	2.900	人	22,542	65,372	
F08063	バックホ[加圧型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バックホ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	10,800	35,748	
P34029	軽油 バックホ給油	345.000	L	136	46,920	
R01021	運転手(特殊)	2.900	人	31,620	91,698	
	合 計				555,646	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		556	
	*** S 単 - 49号 ***					
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積込・取卸,0.0,0.0		ton		1.000 ton	歩 A 当たり算出
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton)	基本運賃(自動入力) 0円		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備（その１）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	10kmまで				
	5)計上方法	片道計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板以外)				
	8)積卸し区分(敷鉄板以外)	積込・取卸				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金					
	10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,410	3,410	
P46402	積卸し費					
	積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				4,910	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		4,910	
	*** S単 - 50号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	基本運賃(自動入力),12m以内,50kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板以外),積込・取卸,0.0,0.0			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)				
	2)運賃料金(円/ton)	0円				
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	50kmまで				
	5)計上方法	往復計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板以外)				
	8)積卸し区分(敷鉄板以外)	積込・取卸				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46605	仮設材輸送運賃料金					
	50km以下 製品長12m以内	1.000	ton	8,840	8,840	
P46402	積卸し費					
	積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				10,340	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		10,340	
	*** S単 - 51号 ***					
S42112	雨水浸透ます設置工		基		10.000 基	歩A 当たり算出
	ハンドホール設置工			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	その他,2000kg以下,1.0m未満,あり,なし,			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)ハンドホール区分(W×D×H)	その他		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)その他の場合ハンドホール1基当たり単価	P96012		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)1基当たり質量(kg/基)	2000kg以下		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)内径(m)	1.0m未満				
	5)基礎碎石	あり				
	6)敷材	なし				
	7)その他の場合の補助文					
P96012	雨水浸透ます					
	250×H300	10.000	個	5,320	53,200	
R01001	土木一般世話役	1.600	人	32,538	52,061	
R01002	特殊作業員	0.300	人	26,520	7,956	
R01003	普通作業員	3.800	人	22,542	85,660	
M02093	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰ型・ｸﾚﾝ機能付き・排対型(1次)]					
	標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.45m3(平積0.35m3) 吊能力2.9t	14.900	時間	2,800	41,720	
R01021	運転手(特殊)	2.530	人	31,620	79,999	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	128.000	L	136	17,408	
Y00004	基礎碎石費	0.080		284,804	22,784	
	合 計				360,788	算出数量 10.000 基
	単 価		基		36,079	
	*** S単 - 52号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備（その１）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		2,273	
	*** S単 - 53号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾛｰﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.2km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	小規模 ﾊﾞｯｸﾛｰﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下				
	単 価		m3		822.8	
	*** S単 - 54号 ***					
SA0121	木くず(枝葉)運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾛｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸﾛｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下				
	単 価		m3		3,923	
	*** S単 - 55号 ***					
SA0121	木くず(伐根)運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾛｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸﾛｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下				
	単 価		m3		2,927	
	*** S単 - 56号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部, -, 無し, け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無	切土部 -				

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備 (その 1) 工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)現場制約の有無	無し				
	4)土質	け質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m ²		914.8	
	*** S単 - 57号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	残土受入れ地での処理,-,-,あり			豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分	残土受入れ地での処理				
	2)施工数量	-				
	3)障害の有無	-				
	4)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		135.8	
	*** S単 - 58号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	舗装版破碎,機械積込(小規模土工),無し,17.0km以下,			豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業	舗装版破碎				
	2)積込工法区分	機械積込(小規模土工)				
	3)D1D区間の有無	無し				
	4)運搬距離	17.0km以下				
	単 価		m3		10,780	
	*** S単 - 59号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	小型構造物,人力打設,計上する,-,-,一般養生,-,-,有り,-,-,コンクリート各種			豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)構造物種別	小型構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	有り				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	10)規格区分	コンクリート各種				
J02401	生モルタル (普通) 配合 1:2		m3			材変
	単 価		m3		43,600	
	*** S単 - 60号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	一般型枠,小型構造物			豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)型枠の種類	一般型枠				
	2)構造物の種類	小型構造物				
	単 価		m ²		9,572	

東北農政局

東北農政局

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備（その１）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	可塑性モルタル空洞充填工		m3		1.000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.000	人	32,538	32,538	S単 11号
S02115	特殊作業員	4.000	人	26,520	106,080	S単 12号
S02115	普通作業員	4.000	人	22,542	90,168	S単 13号
Y00004	雑品	0.150		228,786	34,318	
S02116	グラウト材 、1.0N/mm2配合、	1.725	m3	126,500	218,213	S単 17号
S02111	圧送ポンプ損料	1.000	日	9,000	9,000	S単 4号
S02111	ミキサー A液用8.0kw500L	1.000	日	5,800	5,800	S単 5号
S02111	ミキサー B液用1.5kw	1.000	日	5,800	5,800	S単 6号
S02111	操作盤 簡易型攪拌機用	1.000	日	8,200	8,200	S単 7号
S02111	ミキシング エント	1.000	日	6,700	6,700	S単 8号
S02111	給水ポンプ 1.5kw	1.000	日	670	670	S単 9号
S16001	トラック[クレーン装置付] 、ベ-ストック4～4.5t積 2.9t吊、運転 1 日当たり算出	1.000	日	13,500	13,500	S単 42号
S02116	軽油 バ-ド-ll給油、	167.000	L	136	22,712	S単 18号
	合 計				553,699	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		553,699	
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	注入孔充填工		本		100.000	歩A 当たり算出
	φ50					
S02115	土木一般世話役	1.695	人	32,538	55,152	S単 11号
S02115	普通作業員	1.695	人	22,542	38,209	S単 13号
S02116	セメント系グラウト材	59.243	kg	670	39,693	S単 19号
	合 計				133,054	算出数量 100.000 本
	単 価		本		1,331	
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	既設手すり撤去工		m		80.000	歩A 当たり算出
	支柱及び上部32A、中間手すり20A					
S02115	土木一般世話役	4.000	人	32,538	130,152	S単 11号
S02115	特殊作業員	8.000	人	26,520	212,160	S単 12号
S02115	普通作業員	16.000	人	22,542	360,672	S単 13号
S02115	溶接工	6.000	人	28,866	173,196	S単 15号
Y00004	雑品	0.300		876,180	262,854	
S02112	ラフテレーンクレーン（賃料） 12～13t	6.000	台・日	38,400	230,400	S単 10号
	合 計				1,369,434	算出数量 80.000 m
	単 価		m		17,118	
	*** T単 - 4号 ***					
T00004	照明柱撤去工		基		1.000	歩A 当たり算出
	φ110、H4.2m					

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備（その１）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02115	土木一般世話役	0.500	人	32,538	16,269	S 単 11号
S02115	特殊作業員	0.500	人	26,520	13,260	S 単 12号
S02115	普通作業員	1.500	人	22,542	33,813	S 単 13号
S02115	運転手（特殊）	0.500	人	31,620	15,810	S 単 14号
Y00004	雑品	0.200		79,152	15,830	
S16001	トラック[クレーン装置付] 、ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ4～4.5t積 2.9t吊,運転 1 日当たり算出	0.500	日	13,500	6,750	S 単 42号
	合 計				101,732	算出数量 1.000 基
	単 価		基		101,732	
	*** T 単 - 5号 ***					
T00005	既設鋼製階段撤去工		基		1.000 基	歩A 当たり算出
	B=1.05m,H=0.9m,L=3.6m					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	32,538	32,538	S 単 11号
S02115	特殊作業員	1.000	人	26,520	26,520	S 単 12号
S02115	普通作業員	6.000	人	22,542	135,252	S 単 13号
S02115	溶接工	2.000	人	28,866	57,732	S 単 15号
S02115	運転手（特殊）	2.000	人	31,620	63,240	S 単 14号
Y00004	雑品	0.250		315,282	78,821	
S16001	トラック[クレーン装置付] 、ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ4～4.5t積 2.9t吊,運転 1 日当たり算出	2.000	日	13,500	27,000	S 単 42号
	合 計				421,103	算出数量 1.000 基
	単 価		基		421,103	
	*** T 単 - 6号 ***					
T00006	既設レール撤去工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	モルタル基礎取壊含む					
S02115	土木一般世話役	4.000	人	32,538	130,152	S 単 11号
S02115	特殊作業員	14.000	人	26,520	371,280	S 単 12号
S02115	普通作業員	28.000	人	22,542	631,176	S 単 13号
S02115	溶接工	14.000	人	28,866	404,124	S 単 15号
Y00004	雑品	0.300		1,536,732	461,020	
S02112	ラフテレーンクレーン（賃料） 12～13t	14.000	台・日	38,400	537,600	S 単 10号
	合 計				2,535,352	算出数量 100.000 m
	単 価		m		25,354	
	*** T 単 - 7号 ***					
T00007	レール設置工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	10.000	人	32,538	325,380	S 単 11号
S02115	特殊作業員	20.000	人	26,520	530,400	S 単 12号
S02115	普通作業員	40.000	人	22,542	901,680	S 単 13号
Y00004	雑品	0.250		1,757,460	439,365	
S02112	ラフテレーンクレーン（賃料） 12～13t	20.000	台・日	38,400	768,000	S 単 10号
	合 計				2,964,825	算出数量 100.000 m

東北農政局

東北農政局

事業名 豊沢川農業水利事業

工事名 豊沢ダム周辺整備(その1)工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			2,410,000	
・製作工事価格			650,000	
・ ・ 機器単体費	1.000	式	656,000	
・据付工事価格			1,760,000	
純工事費(据付)			889,000	
・ ・ 据付工事原価			1,426,000	
・ ・ ・ 直接工事費			695,000	
・ ・ ・ ・ 直接工事費(共通仮設費対象)	1.000	式	695,000	
・ ・ ・ 間接工事費			731,000	
・ ・ ・ ・ 共通仮設費			194,000	
・ ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
695,000 × ((18.700*1.000)*1.300*1.020)			172,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			22,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費(率計上)				
695,000 × (3.240)			22,000	
・ ・ ・ ・ 現場管理費				
889,000 × ((40.090*1.000)*1.100*1.050+0.650+0.000-0.000)			417,000	
・ ・ ・ ・ 機器間接費			120,000	
・ ・ ・ ・ ・ 機器管理費				
656,000 × 18.220			120,000	
・ ・ 一般管理費等				
1,426,000 × (23.570*1.000 + 0.04)			336,000	
支給品費			0	
支給品費(機器単体費)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額(工事価格の内数)				
1,760,000 × 3.850			68,000	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	豊沢川農業水利事業
工事名	豊沢ダム周辺整備（その１）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	電気通信技術者		人		1,000	歩A 当たり算出
	電気通信技術者			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R03003 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R03003	電気通信技術者	1,000	人	37,026	37,026	
	合 計				37,026	算出数量 1,000 人
	単 価				37,026	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	電気通信技術員		人		1,000	歩A 当たり算出
	電気通信技術員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R03004 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R03004	電気通信技術員	1,000	人	24,888	24,888	
	合 計				24,888	算出数量 1,000 人
	単 価				24,888	
	*** S単 - 3号 ***					
S02116	無線受信装置		式		1,000	歩A 当たり算出
	無線受信装置 ハンディ式VHF2台,受信装置,充電器,ホップアンテナ,設定費,.			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96002		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P96002	無線受信装置 ハンディ式VHF2台,受信装置,充電器,ホップアンテナ,設定費	1,000	式	607,000	607,000	
	合 計				607,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				607,000	
	*** S単 - 4号 ***					
S02116	アンテナ延長ケーブル		本		1,000	歩A 当たり算出
	アンテナ延長ケーブル			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96008		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P96008	アンテナ延長ケーブル	1,000	本	28,000	28,000	
	合 計				28,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				28,000	
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	無線制御器用ダストカバー		枚		1,000	歩A 当たり算出
	無線制御器用ダストカバー			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96003		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P96003	無線制御器用ダストカバー	1,000	枚	10,500	10,500	
	合 計				10,500	算出数量 1,000 各単位

東北農政局

東北農政局

東北農政局